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af grundskylden for ejendomme, der helt eller delvis 
er noteret som landbrug. 

Endelig er det foreslået, at tilskudet fordeles 
mellem de enkelte amtskommuner i forhold til den 
del af den gennemsnitlige udskrivning af grund- 
skyld i de sidste 3 år før tilskudsåret, der svarer 
til landbrugsejendommenes procentvise andel af de 
samlede skattepligtige grundværdier. 

Da forrentningsprocenten for kalenderåret 1957 
andrager 2,13, vil det samlede tilskud for 1958-59 
efter forslaget andrage 27,6 mill. la'. 

For de enkelte amtskommuner vil der ske nogen 
forskydning i disses andele i det samlede tilskud. 
Dette skyldes dels, at den samlede amtskommunale 
skatteudskrivning i dag fordeler sig anderledes på 
de enkelte amtskommuner end i årene omkring 
1930, dels, at kun den del af den udskrevne grund- 
skyld, der falder på landbrugsejendomme, indgår i 
fordelingsgrundlaget. Dette sidste vil navnlig få 
betydning for Københavns amtskommune, hvor 
landbrugsejendommenes grundværdier kun udgør 
en meget ringe andel af de samlede grund- 
værdier. 

Til § 2. 
Ved lov nr. 30 af 15. februar 1957 og lov nr. 31 

af samme dato er der sket en fiksering af ejencloms- 
skylden til staten og af den kommunale ejendoms- 
skyld i bykommunerne med den virkning, at ejen- 
domsskylden indtil videre skal svares med de for 
skatteåret 1956/57 opkrævede beløb, og at nye ejen- 
domme ikke kommer til at svare ejendomsskyld. 
I tilslutning hertil har regeringen overvejet på til. 
svarende , måde at søge gennemført en fiksering af 

den kommunale ejendomsskyld i sognekommunerne 
og af don amtskommunale ejendomsskyld. Uanset 
at overvejelserne herom 홢 hvori også indgår andre 
skattemæssige spørgsmål 홢 endnu ikke er afsluttet, 
har man ment at burde stille forslag om, at det 
som et første skridt i retning af en fiksering af ejen- 
domsskylden til amtskommunerne bestemmes, at 
der i det kommende år ikke må ske nogen stigning 
af de amtskommunale ejendomsskyldpromiller. Så- 
længe de forskellige spørgsmål, der knytter sig til 
en fiksering af ejendomsskylden i amtskommunerne, 
ikke er nærmere afklaret, har man fundet det na- 
turligt samtidig at foreslå, at det incltægtstab, som 
en fastholdelse af ejendomsskyldpromillerne evt. vil 
medføre for den enkelte amtskommune, imødegås 
ved, at der for det kommende år af statskassen 
ydes et tilskud til udligning af tabet. 

Bestemmelsen vil navnlig få betydning for de 
amtskommuner, hvis skatteudskrivning stiger 
stærkt, og hvor bygningsværdierne udgør en væsent- 
lig del af beskatningsgrundlaget. Dette gør sig i 
særlig grad gældende for Københavns amtskom- 
munes vedkommende, idet der efter de foreliggende 
oplysninger her må forventes en stigning i den 
udskrevne ejendomsskyld på ca. 4 mill. kr., medens 
der i de øvrige amtskommuner i alt kun ventes en 
stigning på ca. 1 mill. kr. Det tilskud, der vil blive 
tale om til Københavns amtskommune, bliver dog 
noget mindre end det beløb, hvormed ejendoms- 
skylden vil stige, idet der er sket en tilvækst i 
bygningsværdierne, som vil påvirke ejendomsskyld- 
promillen i nedadgående retning. 


